10

                                           [image: image1.jpg]

                             ДУМА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА

                                                 РЕШЕНИЕ
№ 36 от 25.09.2023

     р.п. Белый  Яр

     ул. Гагарина, 15, строен.1
О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района

от 29.12.2022 № 59 «О примерном плане работы

Думы Верхнекетского района 2023 год»

В соответствии с Уставом муниципального образования Верхнекетский район Томской области, Дума Верхнекетского района решила:

1. Внести изменения в решение Думы Верхнекетского района от 29.12.2022 № 59 «О примерном плане работы Думы Верхнекетского района на 2023 год» изложив примерный план работы Думы Верхнекетского района на 2023 год в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Думы Верхнекетского района.

Председатель Думы

Верхнекетского района

                              Е.А. Парамонова

________________________________________________________________________________________________
Дело-1

  Приложение к решению
                        Думы Верхнекетского района

                                                                                                                                                                         от 25.09.2023 № 36
                               ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН

       работы Думы Верхнекетского района

     шестого созыва на 2023 год

	№
	Наименование проекта решения
	Орган, ответственный за подготовку решения
	Реквизиты принятого решения

	1 квартал 2023 года

	1.
	Внесение изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Верхнекетский район Томской области, утвержденное решением Думы Верхнекетского района от 25.02.2020 №05
	Управление финансов

	2.
	Внесение изменений в решение Думы Верхнекетского района «О местном бюджете муниципального образования Верхнекетский район Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	Управление финансов

	3.
	Внесение изменений в решение Думы Верхнекетского района от 28.10.2021 №36 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования Верхнекетский район Томской области
	УРМИЗ

	4.
	Отчет председателя Думы Верхнекетского района шестого созыва о работе Думы Верхнекетского района в 2022 году
	Дума Верхнекетского района

	5.
	Отчеты председателей постоянных депутатских комиссий Думы Верхнекетского района о работе постоянных депутатских комиссий в 2022 году
	Дума Верхнекетского района

	6.
	О состоянии оперативной обстановки и об основных результатах деятельности ОМВД России по Верхнекетскому району за 12 месяцев 2022 года
	Отдел полиции по Верхнекетскому району

	7.

	Об утверждении предельной штатной численности работников Думы Верхнекетского района и Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Верхнекетский район Томской области на 2023 год
	Дума Верхнекетского района

	8.
	Об обращениях граждан в 2022 году
	Дума Верхнекетского района

	9.
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района «Об утверждении примерного плана работы Думы Верхнекетского района на 2023 год»
	Дума Верхнекетского района

	10.
	Об отчете о деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Верхнекетский район Томской области за 2022 год
	Контрольно-ревизионная комиссия

	11.
	Внесение изменений в решение Думы Верхнекетского района от 30.11.2021 № 43 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества Верхнекетского района Томской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение на долгосрочной основе (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами, или занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными установленными муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	УРМИЗ

	12.
	Информация об итогах работы ОГБУЗ «Верхнекетская РБ» в 2022 году
	ОГБУЗ «Верхнекетская РБ»

	13.
	О внесении изменений в Положение о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Верхнекетский район Томской области, утвержденное решением Думы верхнекетского района от 07.10.2010 №64.
	Дума Верхнекетского района

	14.
	Об утверждении Порядка из бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района иных межбюджетных трансфертов на подготовку проектов изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки.
	Администрация Верхнекетского района

(отдел СЭР)

	15.
	О внесении изменений в Положение об Управлении финансов Администрации Верхнекетского района, утвержденное решением Думы Верхнекетского района от 26.04.2012 № 19.
	Управление финансов

	16.
	О внесении изменений в Положение об Управлении по распоряжению муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района, утвержденное решением Думы Верхнекетского района от 28.05.2013 № 45.
	УРМИЗ

	17.
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района от 30.09.2005 № 63 «Об утверждении Перечня объектов муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район», передаваемых в собственность Клюквинского сельского поселения».
	УРМИЗ

	18.
	Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района из бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области на проведение капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Верхнекетского района Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона.
	Администрация Верхнекетского района

(отдел ЖКХ)

	19.
	О передаче имущества из муниципальной собственности муниципального образования Верхнекетский район Томской области в собственность Российской Федерации.
	УРМИЗ

	2 квартал 2023 года

	1.
	Отчет Главы Верхнекетского района о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Верхнекетского района и иных подведомственных ему органов местного самоуправления.
	Администрация Верхнекетского района

(отдел СЭР)

	2.
	Отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области за 2022 год.
	Управление финансов

	3.
	Внесение изменений в решение Думы Верхнекетского района «О местном бюджете муниципального образования Верхнекетский район Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	Управление финансов

	4.
	Внесение изменений в решение Думы Верхнекетского района от 28.10.2021 №37 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на межселенной территории муниципального образования Верхнекетский район Томской области».
	УРМИЗ

	5.
	Современные подходы к организации патриотического и гражданского воспитания школьников
	Управление образования

Администрации Верхнекетского района

	6.
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района «Об утверждении примерного плана работы Думы Верхнекетского района на 2023 год»
	Дума Верхнекетского района

	7.
	О вынесении проекта решения Думы Верхнекетского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Верхнекетский район Томской области» на публичные слушания
	Дума Верхнекетского района

	8.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Верхнекетский район Томской области
	Дума Верхнекетского района

	9.
	О передаче объектов муниципальной собственности муниципального образования Верхнекетский район Томской области в государственную собственность Томской области.
	УРМИЗ

	10.
	О вынесении проекта решения Думы Верхнекетского района «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области за 2022 год» на публичные слушания
	Дума Верхнекетского района

	11.
	Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области из бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области за исключением муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области».
	Администрация Верхнекетского района

(отдел КМСТ)

	12.
	О внесении изменений в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Верхнекетский район Томской области, утвержденное решением Думы Верхнекетского района от 21.02.2017 №4.
	Администрация Верхнекетского района

	13.
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района от 30.09.2005 № 63 «Об утверждении Перечня объектов муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район», передаваемых в собственность Клюквинского сельского поселения».
	УРМИЗ

	14.
	Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района иных межбюджетных трансфертов на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; лиц, награжденных знаком «Житель осажденного Сталинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак.
	Администрация Верхнекетского района

(отдел СМИ)

	3 квартал 2023 года

	1.
	Информация о ходе реализации муниципальной программы «Улучшение инвестиционного климата, развитие промышленного комплекса, малого и среднего предпринимательства на территорий Верхнекетского района до 2023 года»
	Администрация Верхнекетского района

(отдел СЭР)

	2.
	Внесение изменений в решение Думы Верхнекетского района «О местном бюджете муниципального образования Верхнекетский район Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	Управление финансов

	3.
	Повышение престижа профессии учителя в системе образования Верхнекетского района.
	Управление образования

Администрации Верхнекетского района

	4.
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района «Об утверждении примерного плана работы Думы Верхнекетского района на 2023 год»
	Дума Верхнекетского района

	5.
	Информация о подготовке к отопительному периоду объектов ЖКХ
	Администрация Верхнекетского района

	6.
	Внесение изменений в решение Думы Верхнекетского района от 28.12.2021 № 57 «Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим в муниципальном образовании Верхнекетский район Томской области».
	УРМИЗ

	7.
	О согласии на замещения части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района дополнительным нормативом отчислений в местный бюджет муниципального образования Верхнекетский район Томской области от налога на доходы физических лиц на 2026 год.
	Управление финансов

	8.
	О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Верхнекетский район Томской области, утвержденное решением Думы Верхнекетского района от 28.05.2013 №41.
	Управление финансов

	9.
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района от 30.09.2005 № 63 «Об утверждении Перечня объектов муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район», передаваемых в собственность Клюквинского сельского поселения».
	УРМИЗ

	10.
	Об утверждении  Порядка предоставления из бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района субвенций на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, а также по предоставлению социальной выплаты, удостоверяемой государственным жилищным сертификатом Томской области лицам, которые ранее относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
	Отдел опеки и попечительства

	4 квартал 2023 года

	1.
	Внесение изменений в решение Думы Верхнекетского района «О местном бюджете муниципального образования Верхнекетский район Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	Управление финансов

	2.
	Рассмотрение проекта местного бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов в первом чтении
	Управление финансов

	3.
	Рассмотрение проекта местного бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов во втором чтении
	Управление финансов

	4.
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района «Об утверждении примерного плана работы Думы Верхнекетского района на 2023 год»
	Дума Верхнекетского района

	5.
	 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Верхнекетский район Томской области на 2024 год»
	УРМИЗ

	6.
	О присвоении звания «Почетный гражданин Верхнекетского района»
	Дума Верхнекетского района

	7.
	О плане работы Думы Верхнекетского района шестого созыва на 2024 год
	Дума Верхнекетского района

	8.
	Информация о деятельности муниципальных унитарных предприятий (МУП) на территории Верхнекетского района
	Администрация Верхнекетского района

(отдел ЖКХ)

	9.
	Об утверждении состава Правления и Наблюдательного совета Автономной некоммерческой организации «Верхнекетский Центр развития бизнеса»
	Дума Верхнекетского района

	10.
	Информация о ходе реализации муниципальной программы «Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей и создание условий для развития сферы заготовки и переработки дикорастущего сырья Верхнекетского района»
	Администрация Верхнекетского района

(отдел СЭР)

	11.
	О вынесении проекта решения Думы Верхнекетского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Верхнекетский район Томской области» на публичные слушания
	Дума Верхнекетского района

	12.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Верхнекетский район Томской области
	Дума Верхнекетского района